Que como consecuencia de dicha adquisición surge la necesidad de cubrir
puestos de trabajo en salas de monitoreo tendientes a la prevención en materia de seguridad en
las ciudades de Rosario y Santa Fe;

Que mediante el análisis de las necesidades, se concluye que resulta
importante la incorporación de ciento cuarenta y nueve (149) agentes;

Que las vacantes previstas serán distribuidas del siguiente modo: cincuenta
y nueve (59) para de la ciudad de Rosario y noventa (90) para de la ciudad de Santa Fe;

Que la incorporación encuentra su marco de sustento normativo en las
disposiciones de los Artículos 31°, 32° Incisos b), c) y d), 35° (que suple el requisito exigido por

[...]

de video vigilancia del Ministerio de Seguridad, recurriendo para ello a las vacantes de los
Órdenes de Mérito vigentes de la selección de personal policial Escalafón Técnico,
Subescalafón Administrativo, normada por Resolución Ministerial N" 1001/13.

ARTICULO 2°: Se convocará a un total de ciento cuarenta y nueve (149) aspirantes a
distribuirse de la siguiente manera: cincuenta y nueve (59) para la ciudad

de Rosario y noventa (90) para la ciudad de Santa Fe. Los postulantes corresponderán a los
lugares subsiguientes a los previstos para el ingreso de administrativos de los Órdenes de